事業名

第１回理事会

会場：川崎日航ホテル

18名 ・東部総合職業技術校の入校・修了式への出席役員

定期総会

会場：川崎日航ホテル

487会員

59会員

278会員

337会員

・東部総合職業技術校からの報告

第２回理事会

　　会場：東部総合職業技術校

12名

第３回理事会

　　会場：東部総合職業技術校

15名

第４回理事会

　　会場：東部総合職業技術校

11名

令和５年度事業報告

令和6年3月14日(木)

会　　議

(過半数244会員)

出席者数

出席者数

出席者数

会員総数

出席会員

委任状提出会員

合計

令和5年5月19日(金)

・令和５年度研修会（施設見学会）

実　　施　　日　等

・新規事業として次の提案の承認を得る。

１　会員情報ＢＯＯＫの発行

２　ビジネス支援に関する講演会の開催

・令和４年度事業報告

・令和４年度収支決算

監査報告書

・令和５年度事業計画（案）

・令和５年度予算(案）

事　　業　　等　　の　　概　　要

・第15回定期総会  議案

・第２回理事会の日程

令和４年度事業報告、収支決算

令和５年度事業計画（案）、予算（案）

・令和５年度会員交流会

・令和５年度優良従業員表彰の選考スケジュール

・会員情報ＢＯＯＫの作成

・第３回、第４回及び令和６年度第１回理事会の日程

・神奈川県職業能力開発推進団体情報交換会

・東部総合職業技術校の近況報告

・令和５年度会員交流会の運営

・令和５年度優良従業員表彰の選考

・会報（第16号）の発行

・会員情報シートの提出促進

・東部総合職業技術校の近況報告

・第16回定期総会　議案等

令和５年度事業報告（案）、収支決算見込み

令和６年度事業計画（案）、予算（案）

令和６年度役員の選任

定期総会及び懇親会での役割分担

・会員情報ＢＯＯＫの発行

・東部総合職業技術校の入校・修了式への出席役員の選任

・令和５年度研修会（見学会）実施報告

・令和５年度会員交流会実施報告

・会報（第16号）の発行

・東部総合職業技術校の近況報告

令和5年5月19日(金)

令和5年7月20日(木)

令和5年10月4日(水)

出席者数

令和５年度事業報告

事業名 実　　施　　日

参加者数 33名 (24会員)

参加者数 22名 (19会員)

令和５年４月～５月のうち21日間 参加企業数 33社 (会員企業 33社)
技術校生 25名

令和５年６月15、16日　工業技術分野 参加企業数 70社 (会員企業 70社)
技術校生 61名

令和５年７月11日　　建築技術分野 参加企業数 29社 (会員企業 29社)
技術校生 35名

令和５年８月のうち３日間 参加企業数 54社 (会員企業 54社)
技術校生 21名

令和５年７月～８月のうち５日間　　　 参加企業数 8社 (会員企業 0社)
技術校生 14名

令和５年９月６日　　工業技術分野 参加企業数 47社 (会員企業 47社)
技術校生 37名

令和５年10月～11月のうち29日間　 参加企業数 44社 (会員企業 44社)
技術校生 28名

令和５年11月のうち２日間 参加企業数 2社 (会員企業 2社)
技術校生 13名

令和５年12月21日　　工業技術分野 参加企業数 63社 (会員企業 63社)
技術校生 44名

令和６年１月11日　　建築技術分野 参加企業数 33社 (会員企業 33社)
技術校生 42名

令和６年１月のうち７日間      参加企業数 30社 (会員企業 30社)
技術校生 16名

令和６年１月～２月のうち５日間 参加企業数 9社 (会員企業 0社)
技術校生 23名

令和６年２月のうち７日間 参加企業数 24社 (会員企業 24社)
技術校生 23名

【令和５年度　合計】

参加企業数 446社 参加企業数 400社 (381社)

　　　　　　　　　　　　　　 技術校生 382名 技術校生 370名

                       開催回数 13回 開催回数 13回

研　修　会
（見学会）

・就職説明会は、東部総合職業技術校と共催しています｡
・就職説明会は、企業への人材供給の促進を図るだけでなく、技術校生にとっても、関係する企業や業界
の状況の認識を深め、就職への意識付けを図る就職活動に向けた重要な機会となっています。

・東部総合職業技術校の施設見学

・産業技術短期大学校の東・西キャンパス施設見学

事　　業　　等　　の　　概　　要

（機械加工、機械CAD、溶接・板金)

ケアワーカーコース

会場：東部総合職業技術校

（機械加工、機械CAD、溶接・板金)

（室内施工、建築設計、ビル設備管理）

自動車整備コース（１年生）

給食調理コース

自動車整備コース（１年生）

令和5年10月20日(金)

令和5年11月9日(木)

就職説明会

(429社)

(参考:令和４年度)

コンピュータ組込み開発コース

（室内施工、造園・庭園、ビル設備管理）

電気技術分野

給食調理コース

（機械加工、機械CAD)

ケアワーカーコース

令和５年度事業報告

事業名

表彰事業

（会長賞等） ９月修了式 　９月修了生 受賞者 9名 27名

３月修了式 　３月修了生 受賞者 16名 46名
　　　　　　　　　　合　計  ２５名　　　　　合　計　 ７３名合　計 25名 合　計 73名

令和５年度優良従業員表彰 ・賞状授与及び記念品授与

受賞者 10名

（第１部）　情報交換会

テーマ「採用と人材育成に関する取り組み」

・株式会社グッド未来舎

　発表者：企画部マネージャー　宮下　真弓　様
　 　表　題：リスキリングのマインドセット

　　　　　～社内報活用の仕掛け作り～

・社会福祉法人ひまわり福祉会　特別養護老人ホーム野庭苑

会場：川崎日航ホテル 　発表者：施設長　大浦　達朗　様

参加者数 (第1部） 60名 (45会員) 　表　題：「人財」の確保と定着への取り組み

(第2部） 56名 (37会員) 　　　　　　～スキルアップセミナーの活用～

〇【新規】ビジネス支援に関する講演会

　発表者：神奈川労働局助成金センター

　　　　　　 人材開発支援係長　土屋　智子　様

　表　題：雇用・労働分野の助成金のご案内

（第２部）　「優良従業員表彰」と「懇親会」

〇優良従業員表彰

〇懇親会　参加者から会員情報シートをもとにした事業紹介

会報の発行 ・1,700部作成、会員及び関係機関に送付

会員情報
BOOK

優良従業員
表彰

会員交流会

令和6年2月7日(水)
会場：川崎日航ホテル

令和5年9月21日(木)
令和6年3月19日(火)

事　　業　　等　　の　　概　　要実　　施　　日

・会長賞賞状授与
・記念品授与

（優秀賞･会長賞･努力賞）

令和6年2月7日(水)

【新規】会員情報ＢＯＯＫの発行に向け、会員情報シートの提
出を依頼し、144会員からご提出いただいた。

令和6年4月27日(土)  送付

〇「会員企業等の発表」

令和6年3月19日(火)